
UCHWAŁA NR XLI/273/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.),  art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) oraz art. art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Lądek-Zdrój wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej: 

1) przy sprzedaży z wyznaczonego zadaszonego stanowiska – 30,00 zł; 

2) przy sprzedaży z wyznaczonego sektora – 30,00 zł; 

3) przy sprzedaży z własnego stołu lub połączonych w jedną całość kilku stołów, o powierzchni do 

      3,00 m²-  30,00 zł;           

4) przy sprzedaży z namiotu o powierzchni do 9 m² - 30,00 zł; 

5) przy sprzedaży z namiotu o powierzchni od 9 m² do 18 m² - 30,00 zł; 

6) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 30,00 zł; 

7) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego – 50,00 zł; 

8) przy sprzedaży z samochodu specjalistycznego, autosklepu, przyczepy gastronomicznej -  60,00 zł; 

9) przy sprzedaży obnośnej z ręki, wiadra, kosza, roweru, skrzynki itp. - 10,00 zł; 

10) od pozostałej sprzedaży, za każdy zajęty m² powierzchni -  10,00 zł; 

11) od sprzedaży z dodatkowej powierzchni zajętej na sprzedawany towar, znajdujący się obok 

stołów, straganów, samochodów, przyczepy, namiotu itp. - 2,00 zł za każdy rozpoczęty m²    

powierzchni. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 4. Stawka opłaty targowej dla handlujących w ramach giełd oraz jarmarków staroci i antyków na lądeckim 
rynku wynosi 30,00 zł od stanowiska. 

§ 5. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 ust. 1 lit. a ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych powołanej na wstępie. 

§ 6. Terminem  płatności  opłaty  targowej  jest  dzień,  w  którym  dokonywana  jest  sprzedaż.  Opłata 

jest płatna, bez wezwania, na właściwy rachunek Gminy Lądek-Zdrój , z zastrzeżeniem § 7. 

§ 7. 1.  Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Beatę Papis. 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za Użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne 

Id: 1DCF8C19-959B-4925-8676-AFC5FAB44FC8. Podpisany Strona 1



3. Określenie obowiązków inkasenta, ich odpowiedzialność za pobieranie opłaty targowej oraz terminy 
dokonywania wpłat ustala się w umowie zawartej pomiędzy Gminą Lądek-Zdrój a inkasentem. 

§ 8. Inkasentowi opłaty targowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % zainkasowanych i terminowo 
odprowadzonych opłat. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XI/70/2019 Rady Miejskiej  Lądka 
Zdroju z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego,  nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: 1DCF8C19-959B-4925-8676-AFC5FAB44FC8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

     Na wstępie niniejszego uzasadnienia zaznaczyć należy, iż obowiązująca dotychczas Uchwała Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29.08.2019 r. w sprawie opłaty targowej obowiązuje bez zmian od 
01.09.2019 r. Dodatkowo  od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.  opłata targowa nie była pobierana, gdyż w 
efekcie nowelizacji ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
wprowadzono rozwiązanie w postaci zawieszenia poboru opłaty targowej w roku 2021. Celem tej 
nowelizacji było udzielenie wsparcia przedsiębiorstwom działającym w branżach, które znalazły się w 
trudnej sytuacji w związku z wprowadzanymi zasadami bezpieczeństwa, oraz  ponoszącymi koszty 
związane z obostrzeniami sanitarnymi skutkującymi spadkiem frekwencji  na targowiskach. 
       Na rok 2022 proponuje się podwyższenie stawek opłaty targowej określonych w uchwale przy czym 
zaznaczyć należy iż proponowane stawki nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych 
w Monitorze Polskim 2021 poz.724, tj. 852,75 zł. 
 
 Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju 

  
Alicja Piwowar 

 
 
 

   
 
 
 

 

 

 

 

 

Id: 1DCF8C19-959B-4925-8676-AFC5FAB44FC8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

